[image: C:\Users\Adiministração\Desktop\NOVA LOGO\2\4.jpeg][image: Fundo preto com letras brancas

Descrição gerada automaticamente]

                                        ANEXO V

                    DECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

Eu, ___________________________________portador (a) do CPF nº ________________, RG nº ______________, DECLARO para os devidos fins de participação no Edital nº ____/________ que sou ______________(informar se é pessoa negra ou indígena).
Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar desclassificação do edital e aplicação de sanções criminais.

[bookmark: _GoBack]
	_____________________________________________________
                     ASSINATURA DO DECLARANTE
[image: C:\Users\Adiministração\Desktop\NOVA LOGO\2\4.jpeg]
image1.jpeg
- GOVERNO MUNICIPAL DE
T

JUNTOS SOMOS FORTES!

image2.png
POLITICA NACIONAL

IN.s

ALDIR BLANC

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGAO